DIÁRIO OFICIAL Nº 32951 35Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2015

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

LILIAN
CRISTINA
OLIVEIRA
BASTOS

03/02/09 57212318-1 USE 08 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE

TERESA
CRISTINA
DA COSTA
COQUEIRO

04/11/05 54193623-1 USE 11 PROFESSOR
CLASSE III

EXCELENTE

WANDERSON
SOARES
CUNHA

13/12/07 54190060-3 USE 13 PROFESSOR
CLASSE I

EXCELENTE

FELIX DA
PAIXÃO

SANTOS DA
COSTA

13/09/06 5496713-2 USE 14 PROFESSOR
CLASSE I

EXCELENTE

PRISCILA
MAGALHÃES

DE CARVALHO

19/11/08 55590103-2 USE 18 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

HERMINIA
MARINHO

MARGALHO

16/10/04 5062594-2 3ª URE PROFESSOR
CLASSE II

EXCELENTE

MARCILENE
DO CARMO
MARINHO
MATOS

23/10/03 5735467-2 3ª URE PROFESSOR
CLASSE II

EXCELENTE

MARIA
LINDINALVA
BARBOSA DA
COSTA BRITO
DE OLIVEIRA

24/11/08 57208813-1 10ª URE ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

EXCELENTE

ROSIVALDO
FERNANDES

SOUSA

03/10/08 57205553-1 12ª URE PROFESSOR
CLASSE II

EXCELENTE

LUCYELBA
DA SILVA
OLIVEIRA

18/02/09 57213158-1 12ª URE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE

ELANE
GUIMARÃES DA
SILVA SOUSA

02/12/08 57208836-1 12ª URE ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

BOM

ELIZANA SILVA
ALVES

02/12/08 57208856-1 12ª URE ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

BOM

DANIEL ALVES
DE LIMA

22/08/08 5298881-2 14ª URE PROFESSOR
CLAASE II

EXCELENTE

FRANCISCO
JUNQUEIRA

DOS SANTOS
JUNIOR

17/08/07 5764556-2 14ª URE PROFESSOR
CLASSE I

BOM

JAIME CLEBER
MODESTO DE

ASSIS

12/08/09 6300456-3 20ª URE PROFESSOR
CLASSE I

EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO
DE 2015.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 864018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA N° 024/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 907.101/2015-SIIG

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de
Licitação - NLIC comunica aos interessados na CONCORRÊNCIA
Nº 024/2015-NLIC/SEDUC, cujo objeto é Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Obras de Engenharia
para CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA,
localizada na Alameda Pedro Melo, Bairro Estrela, no município
de Castanhal Estado do Pará., que estava SUSPENSO conforme
publicação feita no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 32.929 de
16/07/2015, que o mesmo será realizado no dia 16/09/2015 às
09h00min horas.
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia
17/08/2015, através dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de
Licitação - NLIC através do fone: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: amarildo.leite@seduc.pa.gov.br

Belém (PA), 14 de agosto de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 864038

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 9808/2015 DE 12/08/2015

Designar WANIA CLAUDIA DE SOUZA CANTANHEDE, Matrícula
nº 5755808/1, Especialista em Educação, para exercer a função
de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Fe em Deus/Icoaraci/Belém,
pelo período de 03 (TRES) Anos, a contar da data de publicação
desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9809/2015 DE 12/08/2015
Designar JOSE NELSON DE SOUZA PENICHE, Matrícula nº
5708397/2, Professor, para exercer a função de Vice-Diretor
(GED-2) da EEEFM Fe em Deus/Icoaraci/Belém, pelo período de
03 (TRES) Anos, a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9810/2015 DE 12/08/2015
Designar ROSA PAULA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 57203082/1,
Professor, para exercer a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEFM Fe em Deus/Icoaraci/Belém, pelo período de 03 (TRES)
Anos, a contar da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9962/2015 DE 14/08/2015
Designar ANDERSON JOAO DA SILVA DIAS, Matrícula nº
54196677/2, Assistente Administrativo, para responder pela
função de Chefe de Grupo I -FG-4/CODES, durante o impedimento
do titular, no período de 13/07/2015 a 11/08/2015.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 9805/2015 DE 12/08/2015

Dispensar REGINA DE NAZARE OLIVEIRA DE SENA,  Matrícula
nº 6034810/1, Professor, da função de Diretor II (GED-3.1)
da EEEFM Fe em Deus/Icoaraci Belém, a contar da data de
publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9806/2015 DE 12/08/2015
Dispensar WANIA CLAUDIA DE SOUZA CANTANHEDE, Matrícula
nº 5755808/1, Especialista em Educação, da função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Fe em Deus/Icoaraci Belém, a contar
da data de publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 9807/2015 DE 12/08/2015
Dispensar JOSE NELSON DE SOUZA PENICHE,  Matrícula nº
5708397/2, Professor, da função de Vice-Diretor (GED-2)
da EEEFM Fe em Deus/Icoaraci Belém, a contar da data de
publicação desta portaria.

REVOGAR
PORTARIA N.º: 9925/2015 DE 14/08/2018

Revogar, a contar de 01/08/2015, a cessão para a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE ALEGRE, da servidora
ELOINA MARIA BANDEIRA PICANÇO, matricula nº 589420/1,
Professor, concedida através da portaria Col. nº 23246/2000 de
28/12/2000, sem ônus para o Órgão de origem, por conta do
processo de Municipalização do Ensino Fundamental.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA DE FÉRIAS N. 009827-2015 - SAGEP, DE 13 DE

AGOSTO DE 2015
SETOR: EE PAES DE CARVALHO - BELEM

MATRICULA SERVIDOR (A) EXERCICIO PERÍODO
5901638/1 THAIS AREDE

MARQUES
2015 01/10/2015 A

14/11/2015

5901889/2 ANA KARINA
POMPEU
PINTO

2015 01/10/2015 A
30/10/2015

PORTARIA DE FÉRIAS N. 009828-2015 - SAGEP, DE 13 DE
AGOSTO DE 2015

SETOR: EE YOLANDA LEDUC PERALTA - DISTRITO DE ICOARACI

MATRICULA SERVIDOR (A) EXERCICIO PERÍODO
5891849/1 CONCEICAO

NAZARENA
ALVES LAMEIRA

2015 01/10/2015 A
30/10/2015

388866/1 JOSE DE
RIBAMAR LEAL

DO NASCIMENTO

2014 01/10/2015 A
30/10/2015

PORTARIA DE FÉRIAS N. 009829-2015 - SAGEP, DE 13
DE AGOSTO DE 2015

SETOR: EE RUI PARANATINGA BARATA - BELEM

MATRICULA SERVIDOR
(A)

EXERCICIO PERÍODO

5914343/1 PAULA
IVANA PINTO
RODRIGUES

2015 01/10/2015 A
30/10/2015

5915485/1 ROMULO
ANTONIO

PIRES VIEIRA

2015 01/10/2015 A
30/10/2015

57212108/1 EMERSON LUIS
COSTA DIAS

2015 02/10/2015 A
31/10/2015

5553288/1 LUCIOLA
DE FATIMA

TRIVERIO MAIA

2015 01/10/2015 A
14/11/2015

PORTARIA DE FÉRIAS N. 009896-2015 - SAGEP, DE 13
DE AGOSTO DE 2015

SETOR: EEEF CANARINHO - BELEM
MATRICULA SERVIDOR

(A)
EXERCICIO PERÍODO

5890570/1 LUCIA MARIA
PEREIRA DOS

REMEDIOS

2015 08/09/2015 A
07/10/2015

6006477/1 MAGALY DE
JESUS PIRES

MARTINS

2015 08/09/2015 A
07/10/2015

PORTARIA Nº.: 726/2015 DE 29/06/2015
Nome: BARBARA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE ALMADA
Matrícula:607045/1 Período:01/09 à 30/09/15 Exercício:2012
Unidade:EEEFM.Benvinda de Araujo Pontes/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 212/2015 DE 23/06/2015
Nome: ANTONIO EDENILSON ANJOS DAS NEVES
Matrícula:5902355/1 Período:07/09 à 06/10/15 Exercício:2013
Unidade:EEEM.Nicias Ribeiro/Portel

PORTARIA Nº.: 793/2015 DE 08/06/2015
Nome: MARCIA ANDREIA CAVALCANTE MOURA
Matrícula:57208136/1 Período:01/10 à 14/11/15 Exercício:2012
Unidade:8 URE/Castanhal

PORTARIA Nº.: 9890/2015 DE 13/08/2015
Nome: MAURO EGUES GUSMAO
Matrícula:5913526/1Período:01/09 à 30/09/15 Exercício:2015
Unidade:EE Tiradentes II/Belém

PORTARIA Nº.: 9891/2015 DE 13/08/2015
Nome: CREUZA MARIA DE SOUSA FERREIRA
Matrícula:676080/1Período:01/10 à 30/10/15 Exercício:2015
Unidade:EE Presid Castelo Branco/Belém

PORTARIA Nº.: 9892/2015 DE 13/08/2015
Nome: MARIA DO ROSARIO DE FATIMA MARINHO DA SILVA
Matrícula:447420/1Período:01/09 à 30/09/15 Exercício:2015
Unidade:EE Jarbas Passarinho(MARCO)/Belém

PORTARIA Nº.: 9893/2015 DE 13/08/2015
Nome: FLAVIO MARCELO DA SILVA NORANHA
Matrícula:5901544/1Período:01/10 à 14/11/15 Exercício:2015
Unidade:EEEF Joao Carlos Batista/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 9878/2015 DE 13/08/2015
Nome: MARCIA CRISTINA CHAVES DE JESUS
Matrícula:5902784/1Período:01/10 à 14/11/15 Exercício:2015
Unidade:EE Jaderlandia/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 9879/2015 DE 13/08/2015
Nome: MARIA SONIA VIEGA FERREIRA
Matrícula:356018/1 Período:01/10 à 30/10/15 Exercício:2015
Unidade:EEEFM Prof Jorge Lopes Raposo/Icoaraci

PORTARIA Nº.: 9880/2015 DE 13/08/2015
Nome: DIEGO HENRIQUE REIS DOS REIS
Matrícula:57225750/1Período:01/10 à 30/10/15 Exercício:2014
Unidade:EE Dr Justo Chermont/Belém

PORTARIA Nº.: 9881/2015 DE 13/08/2015
Nome: JOSE ALBERTO FERREIRA DE SOUZA
Matrícula:5911854/1Período:15/10 à 13/11/15 Exercício:2015
Unidade:EEEF São Pio X/Belém

PORTARIA Nº.: 9882/2015 DE 13/08/2015
Nome: EVANDRO GALVAO GALEAO DE CARVALHO
Matrícula:468495/2 Período:01/10 à 14/10/15 Exercício:2014
Unidade:EE Rui Paranatinga Barata/Belém

PORTARIA Nº.: 9887/2015 DE 13/08/2015
Nome: TANIA REGINA DA SILVA ROMANO
Matrícula:54189731/3 Período:23/10 à 21/11/15 Exercício:2015
Unidade:EE Poranga Juca/Icoaraci

PORTARIA Nº.: 9904/2015 DE 13/08/2015
Nome: JOAO DOS PRAZERES PIMENTEL
Matrícula:447757/1 Período:01/10 à 14/11/15 Exercício:2014
Unidade:EE Stelio Maroja/Belém

PORTARIA Nº.: 9905/2015 DE 13/08/2015
Nome: MEYERSON MELO MACHADO
Matrícula:55589746/2 Período:11/09 à 10/10/15 Exercício:2015
Unidade:EE Stelio Maroja/Belém

PORTARIA Nº.: 056/2015 DE 15/01/2015
Nome: LEIDIANE LAMEIRA DE AZEVEDO
Matrícula:57215381/1  Período:01/10 à 30/10/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM D Mario de m Vilas Boas/Bujaru

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 9951/2015 DE 14/08/2015

Tornar sem efeito a pORTARIA Nº 7777/2015 de 19/06/2015, que
concedeu licença especial, no período de 03/08/15 a 01/10/15,
referente ao triênio de 28/06/10 a 27/06/13, a servidora ELOINA
MARIA BANDEIRA PICANÇO, matricula 589420/1, Professor,
lotada na EE Afranio Arroxelas de Almeida Lins/Monte Alegre,
para fi ns de regularização funcional.

Protocolo 864212